
DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 139 del 05-09-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR  

Provincia di Verona 
 

Area Lavori Pubblici – Determinazione Lavori Pubblici/Manutenzione 
 

 
Numero 139 Del 05-09-13 - Reg. Generale 461 

 
Oggetto:  
ZC20B60AFC LAVORI DI MANUTENZIONE CIGLI STRADALI CO N MEZZO 
MECCANICO ANNO 2013. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITT A GEO 
LAVORAZIONI SNC DI BOSCHETTI LUCA E MARCO DI NEGRAR  (VR) AI SENSI 
DELL'ART. 125 DEL D.LGS. 163/2006 E ASSUNZIONE RELATIVO IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

con la presente determinazione vengono affidati i lavori di manutenzione cigli stradali con mezzo 
meccanico anno 2013, alla ditta Geo Lavorazioni Snc di Boschetti Luca e Marco con sede in 
Via Palazzina di Villa, 3 Negrar (VR) codice fiscale e partita iva  03999510237 per l’importo di 
EURO  15.072,08 + I.v.a. 21%, che ha presentato migliore offerta tra le ditte contattate in fase di 
indagine di mercato svolta dagli uffici tecnici; 

 

Premesso che: 

• I lavori di manutenzione cigli stradali con mezzo meccanico anno 2013 si possono affidare 
in economia ai sensi di quanto disposto dall’art.125 del d.lgs.163/2006 e dal vigente 
Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia, previa 
informale indagine di mercato con tre ditte specializzate nel settore; 

• Con lettere prot.15229-12230 e 15231 in data 27/08/2013 l’ufficio manutenzioni ha svolto 
un’indagine di mercato con tre ditte in possesso dei requisiti necessari a svolgere i lavori, 
chiedendo di presentare offerta a ribasso sull’importo a base di gara di Euro 15.700,08: 

o Lessinia Servizi Srl, con sede in Via Strada Nuova, 11 a Negrar (VR) 

o Geo Lavorazioni Snc di Boschetti Luca e Marco, con sede in Via Palazzina di Villa, 3 a 
Negrar (VR); 

o Cos.Geo Srl, con sede in Via Strada Nuova, 11 a Negrar (VR); 

• entro i termini indicati nell’indagine di mercato, solamente una tra le ditte contattate ha 
presentato offerta con le seguenti risultanze: 

o Geo Lavorazioni Snc di Boschetti Luca e Marco di Negrar (VR) ribasso del 4,00% 

 

Dato atto che l’unica offerta presentata è quella della ditta Geo Lavorazioni Snc di Boschetti Luca 
e Marco, con sede in Via Palazzina di Villa, 3 a Negrar (VR) codice fiscale e partita iva  

COPIA 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 139 del 05-09-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

03999510237 che offre un ribasso del 4,00% sull’importo posto a base di gara, per un totale di € 
15.072,08 + iva per e quindi complessivi € 18.237,22 I.v.a. compresa; 
 

Visto che i lavori in argomento sono finanziati al capitolo 2057 “Sistemazione strade comunali 
ammalorate” e 2635 “Manutenzione verde (sfalciatura aree verdi)” del bilancio d’esercizio 2013; 

 

Dato atto che responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. è l’arch.Martina 
Ceschi dell’ufficio tecnico manutenzioni – opere pubbliche; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento arch.Ceschi ha accertato che il finanziamento 
relativo al presente provvedimento trovasi al Titolo primo del bilancio per cui non necessita di 
programmazione il relativo pagamento; 
 
VISTI: 
o la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 19/06/2013 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio per il triennio 2013-2015; 
o la delibera di Giunta Comunale n.114 dell’11/07/2013 con la quale è stato approvato il piano 

economico di gestione – P.E.G.- per l’anno 2013; 
o lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni consiliari n.50/2000e  64/2000,esecutive; 
o il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n.61 del 30.06.96 aggiornato 

con deliberazione consiliare n.71 del 17.11.97; 
o L’art.11, comma 2, del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche di adottare apposita determina a contrarre; 
o il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare:  
- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, 

indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e 
le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono 
alla base; 

- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 

 
Ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
2. di affidare i lavori di manutenzione ordinaria strade comunali anno 2013 alla ditta Geo 

Lavorazioni Snc di Boschetti Luca e Marco, con sede in Via Palazzina di Villa, 3 a 
Negrar (VR) C.F. e P.IVA 03999510237, indirizzo pec mail geolavorazionisnc@ 
legalmail.it, che ha offerto un ribasso del 4,00% sull’importo posto a base di gara, per un 
totale di € 15.072,08 e quindi per complessivi € 18.237,22 I.v.a. compresa;; 

3. di dare atto e stabilire conformemente a quanto previsto dall’art.192 del T.U. EE.LL. 
n.267/00, quanto segue: 

• l’oggetto del contratto sono i lavori di manutenzione dei cigli stradali con mezzo meccanico; 
• il fine del contratto è mantenere la pulizia dei cigli stradali; 
• le clausole essenziali sono quelle descritte nel fogli patti e condizioni; 

4. di dare atto che il contratto verrà stipulato  mediante  scrittura privata non autenticata, 
allegata parte integrante e sostanziale al presente atto; 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 139 del 05-09-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

5. di finanziare la spesa complessiva di €  18.237,22 come segue: 
• € 17.450,24 al capitolo 2635 “Manutenzione verde (sfalciatura aree verdi)” imp. 

387/2013; 
• € 786,98  al capitolo 2057 “Sistemazione strade comunali ammalorate” imp. 388/2013; 
6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha accertato che la spesa derivante 

dalla presente determinazione è finanziata al titolo primo del bilancio per cui non 
necessita di programmazione il relativo pagamento; 

7. di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di 
accesso ai documenti amministrativi che il responsabile del procedimento è  
l’arch.Martina Ceschi del Servizio Manutenzioni – Opere Pubbliche; 

8. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art.37 del D.lgs 33 del 
14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

9. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.151 comma 4 del 
D.lgs.267/2000, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 

Allegati: 

• scrittura privata non autenticata 
• offerta presentata da Geo Lavorazioni S.n.c. prot. 15709 del 05.09.2013 

 

 

Si trasmette per competenza: 
al settore contabile – servizio bilancio tributi economato 
 

fg/ 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

CESCHI MARTINA 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to ARCH. LO PRESTI ANNALISA 
 

******************************** 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
     F.to  (RIGHETTI CRISTINA) 12-09-2013 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 139 del 05-09-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno 17-09-2013 e vi 

rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 17/09/2013 
 
 L’INCARICATO  
 


